1.- Librar orden de pago a OSCAR ROGELIO GONZÁLEZ MENDOZA para que en el 

término de cinco (5) días pague a BANCOLOMBIA S.A. las siguientes sumas: 

1.1.- Por concepto del saldo insoluto del capital contenido en el pagaré No. 51641004424, 

la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS 

VEINTIOCHO PESOS M.L. ($34.906.928,oo). 

1.2.- Por los intereses intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero 

aludida en el numeral 1.1. a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, desde la presentación de la demanda hasta que se verifique el 

pago total de la obligación. 

1.3.- Por concepto del saldo insoluto del capital contenido en el pagaré suscrito el 30 de 

Enero de 2018, la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

CIENTO ONCE PESOS M.L., ($5.762.111,oo). 

1.4.- Por concepto de los intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero 

descrita en el numeral 1.3., la suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MILES 

DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M.L. ($993.294,oo), liquidada desde el 

vencimiento de la antedicha obligación, esto es, 6 de Noviembre de 2020 hasta el 15 de